PAGE
2

           Протокол № 2
заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции

в Сосновском муниципальном районе

от 03 июня  2016 года                11-00 Актовый зал администрации
Присутствовали:

Председатель: Вальтер В.Р.   –    первый заместитель Главы Сосновского     муниципального  района, заместитель  председателя комиссии.

Секретарь: Панин С.Н. – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Члены комиссии и приглашенные:
Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского муниципального района;

Меркушкин А.Г. – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО;

Тимченко Т.В. –  заместитель Главы района, начальник финансового отдела;

Русакова И.И. – главный редактор Газеты «Сосновская Нива»;

Корниенко Т.Б.  – председатель   Контрольно-счетной   палаты   Сосновского

муниципального района;

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения;

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;

Пудова С.А.  –  помощник прокурора Сосновского района;

Сторожева О.Н. – начальник      юридического отдела администрации;       Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района;

Баранов И.В. – руководитель общественной палаты района;

Быков А.А. – глава Солнечного сельского поселения.

Повестка дня:

1. Обеспечение технической и  информационной поддержки   раздела «Противодействие   коррупции» официального Интернет-сайта органов местного самоуправления Сосновского муниципального района

Докладывает: Макаровских С.П. – начальник информационно-аналитического отдела

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
Докладывает: Сторожева О.Н. – начальник юридического отдела

3. О результатах выполнения муниципального плана противодействия коррупции администрации Солнечного сельского поселения
Докладывает: Быков А.А. – глава Солнечного сельского поселения
По повестке дня:

По первому вопросу «Обеспечение технической и  информационной поддержки   раздела «Противодействие   коррупции» официального Интернет-сайта органов местного самоуправления Сосновского муниципального района» выступила начальник информационно-аналитического отдела Макаровских С.П.
По второму вопросу «Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений» выступила начальник юридического отдела Сторожева О.Н.
По третьему вопросу «О результатах выполнения муниципального плана противодействия коррупции администрации Солнечного сельского поселения» выступил глава Солнечного сельского поселения Быков А.А. Решение

1. Информацию начальника информационно-аналитического отдела Макаровских С.П. принять к сведению.
2.Обеспечить полноту размещения информации раздела «Противодействие   коррупции» официального Интернет-сайта органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.
3. Информацию начальника юридического отдела Сторожевой О.Н.          принять к сведению.
4. Информацию главы Солнечного сельского поселения Быкова А.А. принять к сведению.
Председатель Комиссии

          В.Р. Вальтер
Секретарь Комиссии                                                             С.Н. Панин